

01 Polisdistrikt*

SPANINGSUPPSLAG

02 Arbetsenhet* Stockholm

i grövre brottmål

07 Avsnitt UC	08 Löpande nr 10182-1-i
------------------	----------------------------

Rk-A2

03 Upprättat(tid) av* telefon*

Krinsp Hamrén

04 Fortsättningsblad	Uppgiftslamare (efternamn och förnamn)	
----------------------	--	--

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

Mördet på Olof Palme

05 Förhørsprot	06 Promemoria	Utskriftsdatum 890125/GT
----------------	---------------	-----------------------------

10 sak

Plund

Protokoll fört vid förhör med sjukpensionären ÖSTLUND, Ulf Roger f. 480719-, boende Bangatan 8, 2 tr., 151 32 Södertälje, tfn: 0755 - 680 25.

Östlund saknar anställning.

Förhöret hållet på häktet, Kriminalvårdsanstalten Hall tisdagen den 24 januari 1989 med början kl. 16.00.

Förhørsledare: Krinsp Lars Hamrén och Thure Nässén.

Östlund underrättades om att han skulle höras kompletterande till tidigare hållna förhör med honom med anledning av utredningen av mordet på Olof Palme.

Angående den 28 februari 1986 uppger Östlund att han vid denna tidpunkt inte hade någon bostad. Vidare uppger han att vad han gjort denna dag, kan han ej uppge i detalj. Han kommer dock ihåg att han någon gång under kvällens lopp, exakt tid kan han ej säga, besökte spelklubben Oxen. Detta besök ägde troligen rum någon gång under kvällen den 28 februari 1986.

På fråga om Östlund kommer ihåg vem som öppnade för honom då han kom till Oxen, så uppger han att har ej något minne av vem som gjorde det. Ej heller vet han eller kommer ihåg vilka som i övrigt befann sig på denna spelklubb.

Östlunds avsikt med att besöka spelklubben Oxen var, vad han i dag kommer ihåg, förmodligen att han tänkte spela. Han tror dock att han inte gjorde detta. Eventuellt kan han ha spelat på någon "pokermaskin".

Angående Östlunds penninginnehav den aktuella kvällen, så uppger han att han tror sig ha haft ganska ont om pengar då han kom till Oxen och i övrigt under denna kväll.



02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättad(d) av*

telefon*

04 Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslamnare (efternamn och fornamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

06

Utskriftsdatum

Förhørsprot

Procemoria

10 sak

På fråga om Östlund var påverkad då han kom till Oxen, så uppger han att han var det utav både amfetamin och sprit. Han uppger även att han uppfattar sig själv som "ordentligt berusad".

Angående Östlunds rörelser inne på Oxen, så uppger han att han kommer inte ihåg detta i dagsläget. Huruvida han satt vid något bord eller om han gick omkring i lokalen.

Östlund uppger vidare att han minns att han var på Oxen en kortare stund. Han uppskattar denna tid till cirka 30 - 60 minuter.

På fråga om Östlund drack något eller tog någon narkotika på Oxen, så uppger han att han tog absolut inte något knark på Oxen. Han kan eventuellt ha druckit någon sprit där och Östlund säger här att han förmodligen hade med sig sprit själv när han kom till klubben.

Efter att ha varit på Oxen i enlighet med vad han sagt ovan, så uppger Östlund att han lämnade denna klubb ensam för att gå till Sigge Cedergren på Tegnergatan 16. Östlund går från Oxen; Malmskillnadsgatan - Apelbergsgatan - Luntmakargatan och fram till Tegnergatan 16. På fråga om han kommer ihåg om han träffat några människor på vägen till Tegnergatan 16, så uppger han att han har inte gjort det. Han säger att det var inte mycket folk ute på dessa gator. Han såg väl en och annan person, men ingen som han pratat med.

Väl framme på Tegnergatan 16 så ringer Östlund på porttelefonen upp till Sigge Cedergren - dock utan att få något svar från Cedergren. Östlund trodde då han kom fram till Tegnergatan 16 att Cedergren var hemma på grund av att det lyste i lägenheten.

På fråga om varför Östlund begav sig till Sigge Cedergren så uppger han att han i dagsläget inte kommer ihåg orsaken till detta. Huruvida han skulle dit för att skaffa narkotika eller bara prata, kan han i dagsläget inte uppge.

Pom
10393-1

02 Arbetsenhet'

i grönre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättad av'

telefon'

04 Forsätt-
ningsblad

Uppgiftslamnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman'

05

06

Utskriftsdatum

Förhörsprot

Promemoria

10 sak

När Östlund står och ringer på den aktuella porttelefonen - och har gjort detta ett tag - kommer det fram en man. Var denne man kom ifrån kan Östlund inte uppge. Mannen kom dock fram till Östlund och säger att Sigge inte var hemma. Östlund får den uppfattningen att denna man mer eller mindre kör bort Östlund från platsen. Östlund motsätter sig inte heller att "bli bortkörd" från platsen, enär han själv har tröttnat på att stå och ringa på porttelefonen utan att få något svar.

Då Östlund lämnar platsen går han Tegnergatan ut mot Sveavägen. Vart mannen som kört bort honom tog vägen, vet Östlund inte.

Angående mannen som tilltalat honom utan Cedergrens port så uppger Östlund att han tyckte att det var något bekant över denne och att han träffat honom tidigare vid något tillfälle. Han kan dock i dagsläget icke placera honom eller sätta något namn på denna man. Östlund beskriver mannen såsom varande svensk, cirka 45 år gammal, ordentligt klädd. Mannen hade eventuellt överrock.

Vad Östlund sedan förtog sig när han kom ut på Sveavägen kommer han inte ihåg. Han minns dock att han gick och ringde till Sigge Cedergren, enär han fått för sig att denne var hemma trots att denne inte svarat på porttelefonen. Vad Östlund pratat med Sigge om då han kontaktat honom per telefon kommer han i dagsläget ej ihåg.

På fråga varför Sigge Cedergren inte släppte upp Östlund i lägenheten, så uppger Östlund att Cedergren ville inte ha någon uppe i lägenheten som var på "fyllan".

Östlund uppger att han ringt till Cedergren från biografen Grand på Sveavägen och från en gammal automat inne på biografen - belägen direkt till höger inifrån entredörren räknat.

På fråga om Östlund har något minne av om något ytterligare inträffat på Sveavägen så uppger han att han har ett svagt minne av att det var något "strul" med ett punkgång någonstans utefter Sveavägen. Östlund hade förmodligen

blivit irriterad på dessa punkare, då dessa hade sparkat eller kastat några papperskorgar omkring sig. På grund av dessa punkares beteende hade Östlund jagat iväg dessa.

Då Östlund ska försöka lägga in detta i tiden så tror han att denna händelse hade inträffat efter telefonsamtalet med Sigge Cedergren.

Om Östlund har dragit kniv då han jagade punkgänget, kan han inte svara på, då han inte kommer ihåg detta i dagsläget.

Angående sin skada på höger pekfinger, så uppger Östlund att denna skada måste han ha fått på Oxen eller innan han kom till Oxen. Östlund kommer ihåg att han försedde sig med en mängd papper på Oxen för att hindra blödnigen i fingret.

Östlund uppger här att han funderat mycket på vad som hänt den aktuella kvällen och att han efter denna kväll gått den aktuella sträckan mellan Oxen och Tegnergatan till Grand flera gånger för att försöka komma ihåg vad han hade varit med om under kvällen. Vid dessa försök av Östlund att komma ihåg vad som har hänt under kvällen, har han kommit på att innan han ringde till Cedergren från biografen Grand, och stod strax innanför dörrarna på denna biograf, så uppmärksammar han en kille, som han är säker på är identisk med Christer Pettersson, alltså samma man som var med Harry Miekkalina upp till Sissi Marke i april 1986.

Denna kille - Christer Pettersson - var utanför biografdörrarna och Östlund stod på insidan av dessa dörrar med någon utav dörrarna öppna. Östlund, som känner killen på grund av att de har träffats förut, suttit på någon anstalt tillsammans, försökte få kontakt med Christer Pettersson. Christer Pettersson vill, vad Östlund åtminstone uppfattar det som, inte ha någon kontakt med honom och han säger nånting om att "han inte har tid" till Östlund. Efter detta yttrande så lämnar Christer Pettersson platsen och går Sveavägen mot Kungsgatan. Hur långt Christer Pettersson går på Sveavägen mot Kungsgatan, kan Östlund inte se från sin plats innanför entredörrarna på biografen Grand.

30mm
D10405
C10400

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Lopande nr

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04 Fortsatt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

Förhørsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

10 sak

Östlund blir upplyst om att allt vad han säger är väldigt viktigt, poängterar han att han tänkt mycket på denna händelse och att han är helt säker på att det är Christer Pettersson som han träffat utanför biografen Grand den aktuella kvällen.

På fråga om Östlund kan beskriva Christer Pettersson, hur denne var klädd samt utseende i övrigt så uppger Östlund att han kan inte beskriva dennes klädsel. Det enda han kommer ihåg är Christer Petterssons ansikte och några detaljer i dennes ansiktet kan han ej heller beskriva.

Östlund har inte träffat Christer Pettersson efter den 28 februari 1986, utanför biografen, förrän han var med Harry Miekkalina på Katarina Bangata, hos Sissi Marke. Östlund uppger att han inte tänkte på - när han träffade denne på Kataringa Bangata - att han sett denne utanför Grand den 28 februari 1986. Detta har han först börjat tänka på sista månaderna, eller i samband med att han fick veta vem som satt för mordet på Olof Palme.

På fråga om vem som nämnt för Östlund vem som satt för mordet på Olof Palme, så uppger han att han kommer inte ihåg detta, men att det är relativt känt inom de kretsar han rör sig i.

Östlund uppger att han träffat Christer Pettersson tidigare på Oxen, men dock ej den 28 februari 1986.

Enligt Östlund har han träffat Christer Pettersson på Oxen vid två, tre tillfällen. På fråga vad Christer Pettersson då gjort på Oxen, så uppger Östlund att han förmodligen har spelat kort.

Östlund återkommer till händelsen med "punkgänget" och han uppger att han har svårt för att erinra sig om denna händelse inträffade före eller efter samtalet till Sigge Cedergren.

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04 Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

06

Utskriftsdatum

Forhørsprot

Promemoria

10 sak

Vidare så uppger Östlund att han kommer ihåg att han tog en taxi på Sveavägen och vad han kommer ihåg nu, så var det något "strul" med någon "gubbe" som eventuellt var före till taxi eller beställt denna taxi. Östlund tyckte dock att det var viktigare att han fick taxin, enär han blödde i fingret och behövde plåster.

Ovan nämnda taxi tog Östlund förmodligen på Sveavägens östra sida, norr om Tegnergatan. Efter det att Östlund hoppat in i taxin, gjorde denne en u-sväng och körde Sveavägen söderut till förmodligen Tunnelgatan, för vidare färd till Röda Rummet, dit Östlund ville åka enär han visste att det där fanns plåster. Taxin stannade utanför Röda Rummet, varvid Östlund betalade taxin. Hur mycket han betalade för taxiresan, kommer han inte ihåg.

Efter att ha lämnat taxin så går Östlund in på Röda Rummet, där han får plåster av "den lilla negern". Därefter sätter han sig ner och dricker en kopp kaffe. Under det att han sitter på Röda Rummet, hör han på radion som finns där, att Olof Palme blivit skjuten och skadad. Efter en stund - hur lång tid det förlöp mellan första och meddelandet om Palmes skada - vet inte Östlund, men så återkommer radion och säger att Palme har avlidit på grund av den skada han åsamkats när han sköts.

Östlund sitter kvar på Röda Rummet och efter en stund kommer polis till platsen där "negern" pekar ut Östlund för polisen och Östlund förs ut och identifieras av polisen utanför Röda Rummet, varefter han släpps.

Hur länge Östlund befinner sig på Röda Rummet, kan han inte komma ihåg och vart han sedan tog vägen efter att ha varit på Röda Rummet, vet han ej. Han kan eventuellt ha åkt till Sissi Marke och bott hos henne.

Angående den händelse som inträffade på Katarina Bangata i mitten av april 1986 hos Sissi Marke så uppger Östlund att han befinner sig inne hos Sissi då det ringer på dörren. Östlund går och öppnar. Utanför dörren så står Harry Miekkalina och en man, som han senare kommer på, heter Christer Pettersson. Christer Pettersson står lite bakom Harry och med sin högre hand innanför sin jacka.

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04 Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftstämnamn (efternamn och fornamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

06

Utskriftsdatum

Forhørsprot

Promemoria

10 sak

Detta faktum att mannen har handen innanför sin jacka, gör att Östlund får den uppfattningen att mannen har ett vapen innanför jackan. Östlund säger här att han är hundra procent säker på att mannen hade ett vapen innanför jackan. För, som han säger, "annars skulle det vara löjligt att ha handen på detta sätt". Östlund uppger vidare efter att ha öppnat dörren, så går alla, alltså han, Harry Miekkalina och Christer Pettersson in i lägenheten, där de ställde sig och prata om vad som hänt hemma hos Harry. Den händelse som avhandlades är då "Kujtim och en tjej", vars namn är okänt, vilken dock är bekant till Harry, hade stulit en kamera, skinnjacka och en gitarr hemma hos Harry. Mannen, alltså Christer Pettersson, stod då lite i bakgrunden. Han sade ingenting under det att Harry och Östlund pratade med varandra.

Östlund uppger att Harry eventuellt sagt nånting till Christer Pettersson om att denne skulle ta det lugnt.

I lägenheten, förutom Östlund, fanns även Sissi Marke och efter det att Östlund och Harry pratat färdigt och ska precis lämna lägenheten, kommer Gurra-Gamen till lägenheten. Detta är alltså i samma veva som de ska lämna lägenheten för att gå. Östlund, Harry Miekkalina och Christer Pettersson går ur lägenheten och ut på gatan. Även Gurra-Gamen följer med ut, varefter han försvinner från platsen.

Utanför porten till Sissi Markes lägenhet, går de fram till en bil som Harry och Christer Pettersson har parkerat därstädes. Östlund uppger att Harry och han är överens om vad som hänt hemma hos Harry och som Östlund säger "allt är som det ska mellan Östlund och Harry". Christer Pettersson säger ingenting.

Angående eventuella hot mot Östlund vid detta tillfälle, så uppger Östlund att det enda som han uppfattar som hotfullt, var att Harry hade med sig Christer Pettersson och dennes agerande med handen innanför jackan. Christer Pettersson hade enligt Östlund stått med handen innanför jackan hela tiden då de befann sig inne i lägenheten. Huruvida han gjorde det utanför porten, kommer Östlund inte ihåg.

som
A 10383

pom

Harry Miekkalina och Christer Pettersson åker sedan iväg i någon gammal skrotbil, eventuellt var det en Volkswagen Passat, okänd färg.

Angående Christer Pettersson, så uppger Östlund att han känner bara till att denne är en "opålitlig" typ, svår att få kontakt med, en som inte ger sig i slang med andra.

På fråga om Östlund sett Christer Pettersson utföra s.k torpedverksamhet, så uppger Östlund att han inte exakt kommer ihåg detta, men att han eventuellt kan ha sett Christer Pettersson "agera" vid något tillfälle. Detta kan han dock ej precisera i övrigt.

På fråga om han sett något vapen eller dylikt på Christer Pettersson, så uppger han att han aldrig har sett det.

Östlund uppger att det som han sagt angående möte med Christer Pettersson vid biografen Grand är förmodligen det han haft i bakhuvudet då han i tidigare förhör sagt att han har något i skallen som han inte kunde komma på.

Östlund uppger att han flera gånger varit på biografen Grand efter den 28 februari och funderat på vad som hänt under den aktuella kvällen. Han poängterar att han de sista månaderna verkligen funderat allvarligt på vad som hände den 28 februari 1986. Han uppger vidare att han kämpat med sig själv länge innan han ville lämna dessa uppgifter angående möte med Christer Pettersson utanför Grand. Detta på grund av att han insett att dessa uppgifter var väldigt viktiga och att han måste vara säker på sig själv att uppgifterna ifråga är riktiga.

Angående vapnen från inbrottet på Ostermans, så uppger Östlund att han kommer inte ihåg något mer än vad han sagt i tidigare förhör. Det var fem till sex vapen med olika kaliber, från Walter 765 till någon 45:a och något papper på en 357:a Magnum. Vapnen tog Östlund i en grön tygväska med axelrem och sålde dessa sedan till Lasse Höglund.

Pom
E 637

01 Polisdistrikt*

SPANINGSUPPSLAG

Sid nr **9234**

02 Arbetsenhet*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Lopande nr

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04

Fortsatt-
ningsblad

Uppgiftslamnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

Forhørsprot

06

Procemoria

Utskriftsdatum

10 sak

Bland dessa vapen fanns en 22-kaliber tävlingspistol i en låda. Under denna pistol, om man lyfte på det fack som var i lådan, och i samma kartong låg ett papper på en utlånad 357:a Magnum.

Den aktuella 22-kaliberspistolen, köptes av en taxichaufför som bodde på Gotlandsgatan i en enrummare två eller tre trappor upp. Denna taxichaufför syns enligt Östlund på klubbarna ibland.

Angående betalningen för dessa vapen så uppger han att han fick dåligt betalt för dessa. Han uppger att han fick tjack och pengar. I kontanta medel var det eventuellt cirka 1.000 kronor som han fick.

Förhöret uppläst efter konceptanteckningar för Roger Östlund och godkänt efter dessa anteckningar.

Förhöret avslutat kl. 19.00.

Hall som ovan ✓

Lars Hamrén
Lars Hamrén

krinsp

Förhöret genomläst och godtjänt av Östlund Hall 89-01-25.

Roger Östlund
Roger Östlund

○